
CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale 
(D.P. Reg. Sie. n. 467 del 12/09/2017) 

giusta Deliberazione Commissario Straordinario ti. 8 del 3011012017 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.37 del j3 luglio 2019 

OGGETTO: Revisori dei Conti - Compenso - Liquidazione Il trimestre 2019. 

L'anno duemiladician nove, il giorno bc,ioìTO del mese di luglio, il Direttore Generale del 

Consorzio, Ing. Fabio Bizzini, nominato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 

26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTO il Regio Decreto 13 febbraio 1933, n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995, n. 45; 

VISTO l'art. 13 della Legge Regionale n. 5 del 28 gennaio 2014, che prevede l'istituzione del 

Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 41 del 29 settembre 2017, con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei 

Consorzi di Bonifica di cui all'articolo 13 della L.R. n. 5/2014 e costituito il Consorzio di Bonifica 

Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 

Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 468 del 13 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 43 del 13 ottobre 2017, con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di 

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla L.R. n. 5/2014, articolo 13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017, con la quale è stato 

adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 

approvato con D.P.R.S. n. 467/2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16110/2017, con la quale è stato 

adottato il Regolamento di organizzazione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo 

schema tipo approvato con D.P.R.S. n. 468/2017; 

CONSIDERATO che, giusta ad. 2 comma 4 del D.P.R.S. n. 467/2017, gli effetti della costituzione si 

determinano dalla data di adozione dello Statuto; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017 con cui, in applicazione 

delle disposizioni transitorie del Regolamento di organizzazione di cui sopra, si è proceduto ad 

istituire un "periodo transitorio", sino al 31112/2018, per l'attuazione della L. R. n. 5/2014 ed alla 

formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza 

rappresentanza" (ad. 1705 codice civile) del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 03/11/2017, con la quale si è preso 

atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 23 del 18/12/2018, di proroga sino al 

30/06/2019 del "periodo transitorio" già istituito con la citata deliberazione n. 8 del 30/10/2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 11 del 01/07/2019, di ulteriore proroga del 
suddetto "periodo transitorio" sino al 31/12/2019; 

i 



CONSORZIO IM BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale 
(D.P. Reg. Sie. n. 467 del 12109/2017) 

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 3011012017 

VISTO il D.A. n. 16/2017 del 13/03/2017, di costituzione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTA la deliberazione consortile n. 27 del 05/06/2017, con cui si è determinato il compenso annuo 

spettante ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti del Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

VISTA la determinazione consortile n. 16 del 17/04/2019, di impegno e liquidazione della 

complessiva somma di € 4.299,69, per il pagamento delle fatture dei componenti del Collegio dei 

Revisori dei Conti del Consorzio di Bonifica 11 Messina relative all trimestre 2019; 

VISTE le fatture, tutte relative al periodo 01/04/2019 - 30/06/2019: 

1) n. 12/ del 12/07/2019 del Dott. Francesco Imbesi, Presidente del Collegio (prot. cons. n. 1406 del 

15/07/2019), pari ad € 1.457,02 comprensiva di ritenuta d'acconto, i.v.a. e contributi integrativi; 

2) n. 9412019 del 11/07/2019 del Dott. Salvatore Tramuto, Componente del Collegio (prot. 

consortile n. 1407 del 15/07/2019), pari all'importo di € 1.969,80, comprensivo di ritenuta 

d'acconto, i.v.a. e contributo cassa previdenziale; 

3) n. 26/2019 del 10107/2019 del Dott. Sergio D'Andrea, Componente del Collegio (prot. consortile 

n. 1400 del 12/07/2019), pari ad € 1.015,04, comprensivi di ritenuta d'acconto, i.v.a. e contributo 

cassa previdenziale; 

CONSIDERATO che è necessario, per il pagamento delle suddette n. 3 fatture, procedere 

all'impegno ed alla liquidazione di complessivi €4.441,86; 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale per l'esercizio finanziario 2019-2021, adottato con 

deliberazione consortile n. 13 del 28/05/2019, approvato da parte dell'organo tutorio con D.R.S. n. 

901 del 10/06/2019; 

dato atto di quanto in sopra, 

DETERMINA 

Di IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 4.441,86 per il pagamento delle fatture relative al Il 

trimestre 2019 dei componenti del Collegio dei Revisori dei Conti del Consorzio di Bonifica 11 
Messina, ovvero: 

1) n. 12/ del 12/07/2019 del 00ff. Francesco Imbesi, Presidente del Collegio (prot. consortile n. 

1406 del 15/07/2019), pari ad € 1.457,02 comprensiva di ritenuta d'acconto, i.v.a. e contributi 

integrativi; 

2) n. 94/2019 del 11/07/2019 del Dott. Salvatore Tramuto, Componente del Collegio (prot. 

consortile n. 1407 del 15/07/2019), pari all'importo di € 1.969,80, comprensivo di ritenuta 

d'acconto, i.v.a. e contributo cassa previdenziale; 

3) n. 26/2019 del 10107/2019 dei Dott. Sergio D'Andrea, Componente del Collegio (prot. consortile 

n. 1400 del 12/07/2019), pari ad € 1.015,04, comprensivi di ritenuta d'acconto, i.v.a. e contributo 
cassa previdenziale; 

DI IMPUTARE la spesa sul cap. 603, Parte Il - Uscite, del Bilancio di previsione pluriennale per 
l'esercizio finanziario 2019-2021. 	 / 

GENERALE 

\ni) 

/ 

2 



CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale 
(D.P. Reg. Sie. n. 467 del 12109/2017) 

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/102017 

ISTRUTTORIA Pareri a rilevanza interna 

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime 

parere: 	FAVOREVOLE 

	

Il Capo 
	

".'irigente Are Contabilità e Finanza 

	

Dott. 	 Dott. C ppe Barbagallo 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime 
	

FAVOREVOLE 

	

Sett 	a oneria 

	

Ales 	arino 

Si certifica che la presente Determinazione n. 32- del 	i8, IJJ 6. 2019 
	

è stata pubblicata 

all'Albo Consorziale dal 	
19 1.U6. 2019 ____al_______________  

Messina, 

il Funzionario Direttivo 
Dott. Anselmo Salvà 

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorzíobonificollme.it  - 

sezione Albo Pretorio 

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge. 

Messina, 

Il Direttore Generale 


